「東彼杵町立学校小中一貫教育導入検討委員会」公募委員を募集します

東彼杵町では、学校数の縮小化を生かした小中連携教育を推進し、ふるさと教育・キャリア教育の充実や学力向上にも取り組み、成果が表れてきています。小中連携教育をさらに強化し、未来の子どもたちの育ちや学びをより良いものとするために、全国的にも導入する地域が増えている「小中一貫教育制度」について研究を行い、町立学校小中一貫教育導入検討委員会を設置し、導入に関しての検討をおこなって参ります。この検討委員会は、教育関係者、PTA・保護者関係者、地域関係者、学識関係者、行政関係者など25名程度で構成されます。

そこで、「東彼杵町立学校小中一貫教育導入検討委員会」の公募委員を募集します。

募集要項

◆募集期間: 令和5年12月18日~令和6年1月19日

◆募集人数 : 1名

◆検討内容 : 町立学校への小中一貫教育導入の是非について検討し、教育委員会に報告します。

◆任 期: 令和6年2月(予定)~令和8年1月(予定)

◆応募資格 : (1)募集締め切り日において年齢が 18 歳以上の方

(2)東彼杵町内に住所を有する方

(3)令和6年2月から2か月に1回程度、継続して検討委員会に出席できる見込みのある方

◆応募申込 : 申込書に必要事項を記入の上、800字程度の作文(テーマ:「東彼杵町の小中学校3校の連携について」)

を添えて、持参または郵送、FAX、電子メールにて提出してください。

◆決定方法 : 作文審査のうえ、応募多数の場合は選考会において決定させていただきます。

◆応募先等 : 東彼杵町教育委員会学校教育係

〒859-3807 東彼杵町彼杵宿郷706-4

電話:0957-46-0353 FAX:0957-46-0757

メールアドレス: gatukyou@kyoui.higashisonogi.jp



千綿小学校



東彼杵中学校



彼杵小学校